

किसान कल्याण भव सीड फेडरेशन मल्टीस्टेट को-ऑपरेटिव लि.,पुणे

प्लॉटिनम 9, 4 फ्लोअर, ए/20, नं. 52/5, स.नं. 1, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी,

बाणेर, पुणे- 411045.

दु.क्र.-9011999933

ई-मेलआयडी- kisanfedcoofed@gmail.com

संचालक मंडळ निवडणूक सन 2026 ते 2031

1. निवडून घावयाच्या संचालकांची संख्या- 7 (सर्वसाधारण- 04, अनुसूचित जाती/जमाती- 1 व महिला- 2)
2. बँकेचे कार्यक्षेत्र - 6 राज्य

संचालक मंडळासाठी निवडणूक कार्यक्रम

अ.क्र.	बाब	दिनांक व वेळ	ठिकाण
1	मतदानासाठी पात्र सदस्य/प्रतिनिधींच्या प्रारूप मतदार यादी प्रसिध्द करणे.	दि. ०५/०५/२०२६ (मंगळवार)-सकाळी ११.००	संस्थेचे मुख्यालय आणि सर्व संस्था शाखा
2	प्रारूप मतदार यादीवर हरकत/आक्षेप सादर करण्याचा कालावधी व वेळ	दि. ०६/०५/२०२६ ते दि. १/०५/२०२६ (बुधवार ते शक्रवार)-सकाळी ११.०० ते दुपारी ०३.०० पर्यंत, दररोज	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
3	प्रारूप मतदार यादीवर प्राप्त हरकत / आक्षेपांची छाननी करणे.	दि. ११/०५/२०२६ ते दि. १३/०५/२०२६(सोमवार ते बुधवार)-सकाळी ११.०० ते दुपारी ०३.०० पर्यंत, दररोज	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
4	मतदानासाठी पात्र सदस्य / प्रतिनिधी यांची अंतीम मतदार यादी प्रसिध्द करणे	दि. १३/०५/२०२६(बुधवार)- सायंकाळी ५.००	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय/संस्थेचे मुख्यालय आणि सर्व संस्था शाखा.
5	नामनिर्देशन पत्र विक्री आणि स्विकृत कालावधी	दि. १९/०५/२०२६ ते २१/०५/२०२६ (मंगळवार ते गुरूवार)-सकाळी ११.०० ते दुपारी ०३.०० पर्यंत, दररोज	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
6	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांना प्राप्त झालेल्या नामनिर्देशन पत्रांची यादी संस्थेच्या सूचना फलकावर प्रसिध्द करणे.	२१/०५/२०२६ (गुरूवार)-सायंकाळी ०५.००	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
7	प्राप्त नामनिर्देशन पत्रांची छाननी करणे	२२/०५/२०२६ (शुक्रवार)-सकाळी ११.०० ते दुपारी ०३.०० पर्यंत	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
8	वैध नामनिर्देशन पत्रांची यादी प्रसिध्द करणे.	२२/०५/२०२६ (शुक्रवार)-सायंकाळी ०५.००	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
9	नामनिर्देशन पत्र माधारी घेणेचा कालावधी व वेळ	२३/०५/२०२६ (शनिवार)-सकाळी ११.०० ते दुपारी ०३.०० पर्यंत	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
10	निवडणूकीस पात्र उमेदवारांची अंतीम यादी प्रसिध्द करणे.	२३/०५/२०२६ (शनिवार)-सायंकाळी ०५.००	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
11	आवश्यक असल्यास मतदानाची तारीख व वेळ	दि. ०७/०६/२०२६ (रविवार)-सकाळी ०८.०० ते सायं.०४.०० पर्यंत आणि ज्यांनी दुपारी ०४ वाजता किंवा त्यापूर्वी मतदान केंद्रात प्रवेश केला असेल त्यांना मतदान करण्याची परवानगी राहिल.	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
12	मतमोजणीची तारीख व वेळ	दि. ०७/०६/२०२६ (रविवार) -दुपारी ०५.०० पासून पुढे	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
12A	संचालक मंडळाच्या निकाल घोषित करण्यापूर्वी निवडणूक निर्णय अधिकारी यांची मान्यता मिळवण्यासाठी शिफारशीसह नमुना 19 M सादर करणे.	दि. ०७/०६/२०२६ (रविवार)	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५

13	संचालक मंडळाच्या निकाल घोषित करणे	सहकारी निवडणूक प्राधिकरण, नवी दिल्ली यांच्या मान्यतेनंतर	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
पदाधिकारी निवडीचा निवडणूक कार्यक्रम			
1	निवडणुकीचे वेळापत्रक जाहीर करणे अ. नामनिर्देशन पत्र सादर करणे ब. नामनिर्देशन पत्रांची छाननी करणे क. नामनिर्देशन पत्र माधारी घेणे ड. प्राप्त नामनिर्देशन अर्जांची यादी प्रसिध्द करणे	१५/०६/२०२६ (सोमवार)-सदस्य निवडणुकीचा निकाल जाहीर झाल्यानंतर	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
2	नव्याने स्थापन केलेल्या संचालक मंडळाची बैठक आणि वैध नामांकन, मतदान (आवश्यक असल्यास) यादी प्रसिध्दी करणे.	१६/०६/२०२६ (मंगळवार)-- सकाळी ११.०० पासून पुढे	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५
3	पदाधिकारी निवडीचा निकाल जाहीर करणे	सहकारी निवडणूक प्राधिकरण, नवी दिल्ली यांच्या मान्यतेनंतर नमुना १९N मध्ये.	निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय तथा संस्थेचे मुख्यालय प्लॉटिनम ९, ४ फ्लोअर, ए/२०, नं. ५२/५, स.नं. १, पाषाण- सुस रोड, ऑडी शोरुम शेजारी, बाणेर, पुणे- ४११०४५

सहकार निवडणूक प्राधिकरणाच्या मान्यतेने हे प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : पुणे
दिनांक : १५/६/२०२६



निलम पिंगळे

सहाय्यक निवडणूक निर्णय अधिकारी
कसान कल्याण भव साई फडरेशन मल्टास्टेट का-
ऑपरेटिव्ह लि.,

तथा

उपनिबंधक, सहकारी संस्था, पुणे शहर (३)

OFFICE OF THE RETURNING OFFICER**Kisan Kalyan Bhav Seed Federation Multistate Cooperative Ltd.**

Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045

Phone: 9011999933

Email: kisanfedcoofed@gmail.com

Election to the board of director for the period 2026 to 2031

1. Number of director to be elected 7 (General-4 , SC/ST-1 & Women-2)

2. Operation Area 06 States

Election program for Board of Directors

Sr. No	Particulars	Date / Time	Place
1	Publication of Provisional List of Members/Delegates, Eligible To Vote	05/05/2026(Tuesday)-11:00 AM	Head Office Pune and All branches
2	Time window for riasing Objection to the Provisional List	06/05/2026 to 08/05/2026 (Wednesday to Friday), -11.00 AM to 3.00 PM	Returning Officer Office Pune
3	Scrutiny of objection recived to the Provisional List (if any)	11/05/2026 to 13/05/2026 (Monday to Wednesday) -11.00 AM to 3.00 PM	Returning Officer Office Pune
4	Publication of Final List of Members/Delegates, Eligible to Vote	13/05/2026 (Wednesday)-5.00 PM	Returning Officer Office Pune / Head Office Pune and All branches
5	Issue and Filing of Nomination Form	18/05/2026 to 21/05/2026 (Monday to Thursday), 11:00 AM to 3:00 PM	Returning Officer Office Pune
6	Publication of list of nominations received	21/05/2026 (Thursday) — 5:00 PM	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
7	Scrutiny of Received Nomination Forms	22/05/2026 (Friday), 11:00 AM to 3:00 PM Onwards	Returning Officer Office Pune
8	Publication of List of Valied Nominations	22/05/2026 (Friday) — 5:00 PM	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
9	Withdrawal of Nominations	23/05/2026 (Saturday), 11:00 AM to 3:00 PM	Returning Officer Office Pune
10	Publication of Final List of Contesting Candidates	23/05/2026 (Saturday) — 5:00 PM	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
11	Date of Polling, if Necessary	07/06/2026 (Sunday), 8:00 AM to 4:00 PM. Voters entering polling center before 4:00 PM will be allowed to vote. Polling center name and venue will be announced separately	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
12	Counting of votes	07/06/2026 (Sunday) — from 5:00 PM onwards Counting center name and venue will be announced separately	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045

12A	Submission of forms form 19M with recommendation for seeking approval of CEA before declaration of result of BOD	Submission of Form 19M for approval of Election Decision Officer before declaration of results 07/06/2026 (Sunday)	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
13	Declaration of Result of Board of Directors	Approval of Cooperative Election Authority, New Delhi on Format 19M	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
(C) Election Program of Office Bearer			
14	Announcement of Election Schedule	15.06.2026 (Monday)-After Declaration of Result of Board Members Election	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
	I. Time Window for filing Nomination		
	II. Scrutiny of nomination papers		
	III. Time and date for withdrawl		
	IV. Display of list of the Contesting candidate		
2	Meeting of Newly Constitued Board and Publication of List for valied Nominations, Polling (if required)	16.06.2026 (Monday)-11.00 AM Onwards	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045
3	Declaration of Result of Election of Office Bearers	After Approval of Cooperative Elections Authority, New Delhi on Fromat 19N	Returning Officer Office Pune And Society Main Office Platinum 9, 4th Floor, Office No. 52/5, S. No. 1, Baner—Sus Road, Baner, Pune — 411045

This issues with the approval of Co-operative Election Authority.



Nilam Pingale

Assistant Returning Officer
Kisan Kalyan Bhav Seed Federation
Multistate Cooperative Ltd.,

And
Deputy Registrar, Co-op. Society, Pune City
(3)

Place : Pune

Date 15/05/2026

~~22/11~~

